
 

 

 
Wizytówka naukowa kandydata na promotora 

maksymalnie 2 strony – powinna to być synteza najważniejszych elementów dorobku 
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Zakres tematyczny – problem 

badawczy – do rozwiązania 

którego poszukuje się doktoranta 

(1) ocena różnic w reakcjach behawioralnych samic i samców 
oraz stadiów młodocianych przędziorka chmielowca, 
Tetranychus urticae Koch ( Acari: Tetranychidae) na sygnały 
ryzyka drapieżnictwa.  
Przędziorek chmielowiec jest ważnym szkodnikiem roślin 

uprawnych. Dotychczasowe doświadczenia  pokazały, że 

zarówno zapachy  drapieżnych roztoczy z rodziny 

dobroczynkowatych jak I zapachy zranionych ofiar działają 

repelentnie na T. urticae,  co w przyszłości może pozwolić na  

manipulowanie zachowaniem tego szkodnika w uprawach. Do 

tej pory badano jednak jedynie  samice przędziorka. Nie 

wiqdomo, jakie mogą być konsekwencje behawioralne dzialania 

sygnałów drapieżnictwa na poziomie populacji tego szkodnika.  

W ramach doktoratu  zostaną porównane  reakcje unikowe 

samic i samców oraz larwy i nimf T. urticae. U samic i samców  

będzie  również badany wpływ specjalizacji pokarmowej 

drapieżcy (specjalista/ generalista) oraz rodzaju zranionej ofiary 

(płeć,stadium rozwojowe przędziorka lub inny gatunek 

roślinożercy)  na reakcje obronne a także efekt ryzyka 

drapieżnictwa na  zachowania rozrodcze (stróżowanie i 

kopulacje) oraz sukces rozrodczy  obu płci.   

 
(2) Wybrane aspekty biologii oraz ekologii roztocza Blattisocius 
mali – potencjalnego  drapieżcy w ochronie biologicznej upraw 
szklarniowych.” 
Blattisocius mali należy do rodziny Blattisociidae, w której wiele 

gatunków  to drapieżce, polujące na nicienie i drobne 

stawonogi. Blattisocius  mali jest uznawany za efektywnego 

wroga naturalnego rozkruszków i w niektórych krajach jest 

polecany do zwalczania tych szkodników w przechowalniach.  

Biologia B. mali jest jednak jak dotąd słabo poznana Celem 

badań będzie ustalenie, jakie czynniki  mogą decydować  o 

skuteczności tego roztocza w zwalczaniu biologicznym 

rozkruszka drobnego i korzeniowego, ważnych szkodników 

upraw szklarniowych. W ramach badań zostaną opracowane 

metody hodowli masowej tego drapieżcy. Zostaną także 

zbadane parametry demograficze B. mali, preferencje 

pokarmowe  i siedliskowe, sposoby rozprzestrzeniania się w 

uprawie (forezja) a także interakcje z innymi drapieżcami 

stosowanymi komercyjnie w ochronie upraw szklarniowych.  
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